
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2571/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de mejora red camino público año 2024 "camino de la mesa, espino, la
viña, el tiro, canalizo y Ronda a Cartajima", en el término municipal de Ronda.

Proyecto de mejora red camino público año 2024 "camino de la mesa, espino, la viña, el tiro, canalizo y RondaDescripción 
a Cartajima", en el término municipal de Ronda.
Valor estimado del contrato 116.522,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.992,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.522,86 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

PLAZA DE DUQUESA DE PARCENT 3
(29400) RONDA España

Condiciones de Licitación

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 114.192,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.192,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y NIVELACIONES ZAMUDIO, S.L.
NIF B93693208
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Sevilla, 97 - 1ºC
(29400) RONDA España

Contacto

Teléfono +34 630875390
Correo Electrónico angelzamud@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.192,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.172,8 EUR.

Motivación

Motivación Haber presentado la oferta más ventajosa en función de la mejor relación calidad-precio, en base a los criterios
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 22/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Ronda

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iXR8LH6wLXWWVaFQYinZtocZQlOzn5m6bWZEgsPjYVqWFS1TcJ1GH9Emk7lxf7B/H7qTunnnr3Q2L7pFjhTD1lmG7IOGhJ4KbTAbc4z4nrh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dependencias Municipales del Dpto. de Contratación

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España

Proceso de Licitación

Un contrato abierto, urgente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Justificada esta contratación por la necesidad urgente de actuar en un primer
momento y de forma contundente sobre los daños provocados durante los meses de invierno y primavera, sobre la Red de
Caminos Públicos del Termino Municipal de Ronda.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1. Precio del contrato:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAP. P = 80 x (OMB/O).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

C.2. Incremento en el plazo de garantía del contrato de 1 año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
C.3. Incremento en la contratación de personal desempleado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Conforme a lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aCGPnhGgf0BxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014282681 |  2024-001033115 | Tue, 01 Oct 2024 11:44:38:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120920505036175948142780176724035894515 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aCGPnhGgf0BxseVhcqrkhw%3D%3D

